
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СЕВЕРСКАЯ ГИМНАЗИЯ» 

П Р И К А З 

28.09.2023г                                                                                                                   № 606 
 

О приведении условий применения электронного обучения  

и дистанционных технологий при реализации  

образовательных программ в соответствие  

с новыми требованиями законодательства 
 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказа Минобрнауки России № 465, Минпросвещения России 

№ 345 от 19.05.2022 «О признании утратившим силу приказа Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 23 августа 2017 г. № 816 "Об утверждении Порядка 

применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ", постановления Правительства РФ «Об утверждении Порядка 

применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Использовать с 01.09.2023 при реализации образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, с применением электронного 

обучения, дистанционных образовательных технологий исключительно федеральную 

государственную информационную систему «Моя школа» и иные государственные 

информационные системы, создаваемые, модернизируемые и эксплуатируемые для 

реализации указанных образовательных программ. 

2. Заместителям директора по УВР Бердниковой Т.В., Атапиной Н.Ю., Харламовой И.Э., 

заместителю директора по МР Кручининой К.Ю. в срок до 29.09.2023: 

 разъяснить работникам, ответственным за организацию обучения с помощью 

дистанционных технологий, новые требования законодательства; 

 проанализировать и привести в соответствие с федеральными нормами 

положение о дистанционном обучении в МБОУ «Северская гимназия»; 

 проверить образовательные программы МБОУ «Северская гимназия» на 

соответствие новым требованиями законодательства и по необходимости 

обеспечить их корректировку; 

 организовать сбор согласий обучающихся или их родителей (законных 

представителей), педагогических работников на идентификацию и (или) 

аутентификацию в ЕСИА и единой биометрической системе; 

 обеспечить по необходимости сбор заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся об отказе в применении и частичном применении 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при 

реализации образовательных программ по программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования; 

 обеспечить соответствующий применяемым технологиям уровень подготовки 

педагогических работников; 

 проанализировать и привести в соответствии с требованиями перечень 

используемого программного обеспечения. 



3. Педагогическим работникам: 

 исполнять требования нового законодательства, а также нормативных актов 

в области информационных технологий, защиты информации, персональных 

данных, реализации образовательных программ с применением дистанционных 

образовательных технологий, а также СП 2.4.3648-20 и СанПиН 1.2.3685-21 в 

части организации образовательного процесса с использованием ЭСО; 

 пройти обучение для получения уровня подготовки, соответствующему 

применяемым технологиям. 

4. Секретарю Авдюшевой О.А. под подпись довести настоящий приказ до сведения 

поименованных в нем работников. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                            С.В.Высоцкая 

                                                  

С приказом ознакомлены: 

Бердникова Т.В. 

Атапина Н.Ю. 

Харламова И.Э. 

Кручинина К.Ю. 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-16T11:47:18+0500




